

BANCO ATLANTICO MONACO

Société Anonyme Monégasque

au capital de 11.250.000 €

Siège social : "Sporting d'Hiver", 2, avenue Princesse Alice - Monaco (Pté)

BILAN AU 31 DECEMBRE 2003**EN EUROS**

ACTIF	2003	2002
Caisse, banques centrales, C.C.P.	4 142 376,05	5 349 249,83
Créances sur les établissements de crédit.....	123 171 467,03	195 844 136,60
- A vue	10 024 128,45	20 706 433,97
- A terme	113 147 338,58	175 137 702,63
Créances sur la clientèle	78 069 565,34	50 406 763,62
- Crédit à la clientèle.....	69 749 193,91	43 647 009,81
- Comptes débiteurs.....	8 317 204,37	6 759 753,81
- Valeurs non imputées.....	3 167,06	—
Obligations et autres titres à revenu fixe.....	4 203 183,35	6 783 553,15
Parts dans les entreprises liées	37 654,91	37 654,91
Immobilisations incorporelles	361 609,07	361 609,07
Immobilisations corporelles	1 118 351,77	1 274 253,46
Autres actifs.....	434 091,00	620 464,29
Comptes de régularisation.....	479 022,03	153 751,66
TOTAL DE L'ACTIF	212 017 320,55	260 831 436,59
PASSIF		
Dettes envers les établissements de crédit	88 829 550,93	147 307 819,93
- A vue	8 938 343,60	20 592 095,97
- A terme	79 891 207,33	126 715 723,96
Comptes créditeurs de la clientèle.....	101 318 589,83	92 800 320,82
- Comptes d'épargne à régime spécial.....	2 937 250,67	1 993 170,40
- A vue	2 937 250,67	1 993 170,40
- Autres dettes	98 381 339,16	90 807 150,42
- A vue	24 970 157,42	21 302 573,67
- A terme	73 411 181,74	69 504 576,75
Autres passifs	921 202,01	383 727,03
Comptes de régularisation.....	1 496 245,70	1 158 277,52
Provisions pour risques et charges.....	680 628,17	308 993,42

	EN EUROS	
	2003	2002
Capital souscrit.....	11 250 000,00	11 250 000,00
Prime d'émission.....	182 938,82	182 938,82
Réserves.....	603 359,47	561 771,47
Report à nouveau.....	6 835 999,58	6 045 827,49
Résultat de l'exercice.....	(101 193,96)	831 760,09
TOTAL DU PASSIF.....	212 017 320,55	260 831 436,59
Portefeuille titres de la clientèle.....	184 255 251,00	139 419 000,00

HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2003

1° ENGAGEMENTS DONNES		
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT		
Engagements en faveur de la clientèle.....	1 315 595,79	1 132 774,11
ENGAGEMENTS DE GARANTIE		
Engagements d'ordre d'établissements de crédit.....	4 132 598,59	15 346 567,02
Engagements d'ordre de la clientèle.....	6 177 006,85	2 432 149,58
ENGAGEMENTS SUR TITRES.....	461 714,63	1 158 074,95
2° ENGAGEMENTS RECUS		
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT		
Engagements reçus d'établissements de crédit.....	16 469 958,46	—
ENGAGEMENTS DE GARANTIE		
Engagements reçus d'établissements de crédit.....	1 739 806,74	3 667 767,71
ENGAGEMENTS SUR TITRES.....	459 638 99	1 163 958,48

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2003

Intérêts et produits assimilés.....	5 287 329,25	7 526 170,72
- sur opérations avec les établissements de crédit.....	3 106 023,82	5 623 421,82
- sur opérations avec la clientèle.....	1 794 068,03	1 645 955,31
- sur obligations et autres titres à revenu fixe.....	387 237,40	256 793,59
Intérêts et charges assimilées.....	(2 438 743,64)	(4 506 061,81)
- sur opérations avec les établissements de crédit.....	(1 175 689,52)	(2 677 789,68)

	EN EUROS	
	2003	2002
- sur opérations avec la clientèle.....	(1 263 054,12)	(1 828 272,13)
Commissions nettes.....	1 606 207,12	1 263 153,92
Gains sur opérations financières/ Solde en bénéfice des opérations....	665 761,43	284 708,53
- sur titres de placement.....	57 987,31	(30 644,01)
- de change.....	652 523,40	377 731,57
- sur instruments financiers.....	(44 749,28)	(62 379,03)
Autres produits d'exploitation.....	8 118,27	741 037,64
- autres produits d'exploitation bancaire.....	8 118,27	718 202,76
- sur cession des immobilisations.....	6 460,27	716 142,76
- autres produits.....	1 658,00	2 060,00
- autres produits d'exploitation non bancaire.....	—	22 834,88
Autres charges d'exploitation.....	—	(2 244,53)
- Autres charges d'exploitation non bancaire.....	—	(2 244,53)
PRODUIT NET BANCAIRE.....	5 128 672,43	5 306 764,47
Charges générales d'exploitation.....	(4 699 300,12)	(4 805 022,26)
- frais de personnel.....	(2 486 311,47)	(2 513 543,00)
- autres frais administratifs.....	(2 212 988,65)	(2 291 479,26)
Dotations aux amortissements et aux provisions sur immobilisations incorporelles et corporelles.....	(128 610,08)	(157 439,42)
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION.....	300 762,23	344 302,79
Coût du risque.....	(269 008,26)	(89 373,54)
- dotations de provision.....	(461 488,40)	(495 906,22)
- reprises de provisions.....	192 480,14	406 532,68
RESULTAT D'EXPLOITATION - AVANT IMPOT.....	31 753,97	254 929,25
Charges/profits exceptionnelles.....	(11 115,93)	638 525,00
Impôt sur les bénéfices.....	(121 832,00)	(61 694,16)
RESULTAT NET.....	(101 193,96)	831 760,09